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مشت اول

ویـژه نامه مترو مشهد

 مشاهده اجسام به کوچکی
 20 سانتی متر از فضا

دانشــمندان حوزه هوا و فضای کشورمان 
توانســتند با ترکیب ماهــواره و پهپاد، به 
توانایی مشــاهده اجســام به کوچکی 20 
ســانتی متر روی زمین دست یابند. پیش از 
این، قدرت شناسایی ماهواره ها روی زمین 10 
متر بود. قبلا برای دریافت اطلاعات زیر یک 
متر، بایــد 25 دلار به ازای هر کیلومترمربع 
پرداخت می شــد اما اکنون بــدون اینکه 
این  توانسته ایم  پرداخت شــود،  هزینه ای 
خلأ را پر کنیم .این دستاورد در پیش بینی و 

مدیریت بحران کمک شایانی می کند.

تحویل گذرنامه ها تا پایان هفته

طبق آمار اداره گذرنامه، اربعین امسال درخواست صدور گذرنامه 3 
برابر سال گذشته بوده است. به همین دلیل، این سازمان برای تسریع 
در فرایند خروج از کشور، برگه های تردد از مرز مخصوص اربعین را 
جایگزین گذرنامه کرد. رئیــس پلیس اداره گذرنامه در این خصوص 
گفت گذرنامه تمام افرادی که درخواست خود را در دفاتر پلیس+10 
ثبت کرده اند تا پایان هفته تحویل داده می شــود و نیازی به مراجعه 
حضوری به اداره گذرنامه نیســت. تا به حــال 421 هزار برگه تردد 
اربعین چاپ، و از این تعداد، 411 هزار برگه تردد به اداره پست تحویل 
داده شده است. مدارک زائران در سیستم اداره گذرنامه، مهر تأیید 
صحت برگه تردد محســوب می شود. فیزیک کاغذ فقط برای خروج 

از کشور است و مؤلفه های امنیتی حداقلی در آن لحاظ شده است.
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کاور روز

گری هوپر 

ن کریمیان

حس

تب following حذف شد

اینستاگرام در به روزرسانی جدید خود امکانی را که شاید به نوعی نقض 
حریم خصوصی کاربرها بود حذف کرد. تب following این امکان را برای 
شما فراهم می کرد تا از پست هایی که دوستانتان لایک کرده بودند یا برای 
آن ها کامنت گذاشته بودند باخبر شوید. این قابلیت زمانی آزاردهنده بود 
که راهی برای جلوگیری از این مسئله وجود نداشت . حالا اینستاگرام 
اعلام کرد  چون بیشــتر کاربران نمی دانستند فعالیت های آنان در تب 
فالو نمایش داده می شود، این ویژگی آن طور که طراحی شده بود کارایی 
نداشت. علاوه بر این، کاربران وقتی می فهمیدند فعالیت هایشان برای 
بقیه نشان داده می شود حسابی غافل گیر می شدند. اینستاگرام حذف 
تب following را از امروز آغاز کرده اما ممکن است برای بعضی از کاربران 
حذف آن تا یک هفته طول بکشد. پس از اعمال تغییرات جدید، کاربر با 
ضربه زدن روی آیکون قلب، فقط می تواند فعالیت های خودش را ببیند.

Q  رنج های ورتر جوان در تاریخ ادبیات آلمانی نخستین
داستان تراژیک از نوع مدرن است، اثری که پیش گام 
در مبارزه با کهنه اندیشی قرون وسطایی و به سهم خود، 
راهگشای فکری انقلاب بزرگ فرانسه به حساب می آید.

Q  بسیاری از منتقدان آن را بزرگ ترین موفقیت ادبی
گوته می دانند. گفته می شود ناپلئون متن فرانسوی آن 

را بیش از 7 بار خوانده است.

Q  .این کتاب بی شباهت به دوران جوانی گوته نیست
او از دنیای درون انســانی بــا رفتاری متفاوت، کمی 
پیچیده و البته شدیدا عاشق پیشه می نویسد که رنجش 
به خاطر نرسیدن به معشوقش است. توصیفاتی که از 
این رنج می نویسند آن قدر زیباست که این اثر کوتاه را 

به شاهکاری در ادبیات تبدیل کرده است.
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زیر ذره بین

منوچهر منطقی
رئیس مرکز ملی فضایی

غول ایرانی، غایب    المپیک

ابتدای 
ملی  کمیته  هفتــه 
نامه ای  ارسال  با  المپیک 
جهانی  فدراســیون  بــه 
حضور  خواســتار  وزنه برداری 
سعید علی حســینی و کیانوش 
گزینشی  مســابقات  در  رستمی 
حالا  بود.  شــده  سوئیس  المپیک 
تاماش آیــان اعلام کرده که فرصت 
ثبت  نام در مسابقات به پایان رسیده 
کشورهای  ورزشــکاران  و  است 
خواستار  که  هستند  هم  دیگری 
حضور در این مسابقات بوده اند 
و اگر فدراســیون جهانی با 
موافقت  ایران  درخواست 
پاسخ گوی  باید  کند، 
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407,700 تومان 3,999,000 تومان هر گرم طلای 18 عیار : سکه : 10,000 تومان دینار : 11,480 تومان دلار : تابلوی ارقام

نیمچه پرونده
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شـــــــماره:2943چهار شــــــــنبه

وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد در 3  :
ماه پایانی سال، با هجوم گسترده ملخ های 

صحرایی به کشور مواجه خواهیم بود.

ارزش  : ژوئن،  ماه  از  بار  نخستین  برای 
بیت کوین به زیر 8000 دلار رسید.

ســوخت  : کارت  ســهمیه  دیروز  از 
جایگاه داران از 30 به 20 لیتر کاهش یافت.

اســتاندارد،  : ســازمان  اعلام  طبق 
خودروهای  تولید  آینده  هفته  دوشــنبه 

غیراستاندارد متوقف می شود.

خبر یک خطی

آب و هوا
پس فردافرداامروز 301426142410

معاون دفتر سلامت روانی وزارت بهداشت:
از 23/6 درصد افراد جامعه که در گروه 15 تا 64 ساله نیازمند مداخله روان پزشکی هستند، 

12/7 درصد دارای اختلال افسردگی و 14/6 درصد دارای اختلالات اضطرابی هستند.

محمود صادقی، عضو کمیسیون آموزش:
100 آقازاده و آقا با رانت از بورس تحصیلی برخوردار شده اند. رئیس قوه قضائیه با فساد علمی 
در دانشگاه ها برخورد کند که زمینه ساز فسادهای دیگر است.

آب و هوا

»اگه راستشو بگی کاریت ندارم« چیست؟ 
اعتراف گیری  و خبیثانه تریــن روش  بهترین 
مادران از کــودکان که بعدش حتما کاری مون 

داشتن!

خرس سفید
@white.bear رنج های ورتر جوان

نویسنده : یوهان گوته

قیمت: 25 هزار تومان

 خلق را تقلیدشان 
بر باد داد



کدو سبز حاوی مقدار زیادی ویتامین A و پتاسیم است که اگر خام مصرف شود درصد بیشتری از مواد جذب می شود.

B  !ســلام به اهالی محترم ویژه نامه مترو. بابا دمتون گرم! دست مریزاد
خدا قوت! حرف ندارید! زارع هستم از مشهد.

B  ویژه نامه شما که یک صفحه کامل به بازیگران اختصاص دادید، خیلی
متن بی فایده ای بود. مهدی م.

B  اگر می شه حوادث داخل روزنامه داشــته باشید. خیلی خیلی خوب
می شه! علی حسن زاده.

B  خدایا، کمک کــن با این اخبار عجیب و غریب. ما که خوشــبختانه
نمی شــناختیم ولی وای به حال اون میلیون هــا فالوئر و جامعه ای که ما 

توشیم.
B  اون دوســتی کــه گفت پول چــاپ ویژه نامه رو بدیــن به مردم و

شهرآرامترو طرف دار نداره، بهتره عینک بزنه تا ببینه که چقد طرف دارای 
شهرآرا زیادن. اگه پول لازم داری، آدرس بده تا طرف دارای شهرآرا بیان 

این قدر بهت پول بدن تا میلیاردر بشی!
B  حداقل مزیت این روزنامه اینه که ســرمون کمتر تو گوشی خودمون

و مخصوصا کنار دســتی مون مــی ره! #اونی_که_میگفت_این_روزنامه 
_طرف دار_نداره!

B  .لطفا بگین قطار آروم تر بره. هنوز همه ویژه نامه رو نخونده م! ممنون
من که کلی حالشو می برم با ویژه نامه. خســته نباشید به همه کارکنان 

قطار شهری.
B  لطفا در مورد گیاهان دارویی و خواص آن ها مطلب بنویسید. با تشکر

از ویژه نامه خیلی خیلی خوبتون، شهرآرامترو. فریدون ز.

پُستِ پیشتاز

امروز در تقویم مصادف اســت با ۹ اکتبر و روز جهانی پست. به 
همین دلیل، در تاریخ نگار امروز، به تاریخچه پســت در ایران 
پرداخته ایم. ایرانیان در زمان هخامنشیان نخستین ملتی بودند 
که به تأسیس تشکیلاتی با نام پست برای جابه جایی فرمان ها، 
نامه ها و محموله ها اقدام کردند. تشــکیلات پســتی در زمان 
هخامنشیان که به چاپار معروف بود، تا قبل از حکومت داریوش 
هخامنشی نظامی منظم نداشت اما به واسطه حضور داریوش و 
تغییرات و نوسازی های اداری ای که انجام داد، پست و چاپار در 
ایران گسترده شد. به همین دلیل، داریوش هخامنشی به ساخت 
جاده شــاهی اقدام و به این واسطه، در هر 24 کیلومتر از جاده 
شاهی، برای سرعت بخشیدن به انتقال فرمان ها چاپارخانه بنا 
کرد. در چاپارخانه های جاده شاهی اسب های تازه نفس همیشه 
آماده و منتظر قاصدهای حکومتی و اداری بودند تا با ســرعت 

بیشــتر فرمان ها و نامه های شــاهان را به نقاط دور و نزدیک 
منتقل کنند. قاصدها هم در هر 24 کیلومتر، برای انتقال هرچه 
سریع تر، اســب های خود را عوض می کردند. تا پیش از سال 
1258 تشکیلات پســت ایران به صورت اداره بود اما به دلیل 
و همچنین  قاجار  انتقالی ناصرالدین شاه  و  موفقیت های پستی 
موفقیت های تجاری امیرکبیر، ناصرالدین شاه دستور داد  اداره 
پســت ایران به وزارت پست تغییر پیدا کند تا تاریخچه پست 
ایران دستخوش تحولی گسترده گردد. در حدود سال 1264 بود 
که با تأسیس اتحادیه پستی جهانی، ایران به نخستین کشوری 
تبدیل شد که به عضویت این اتحادیه در آمد. همچنین در این 
دوره بود که نظام پستی ایران با اداره های تلگراف و تلفن ترکیب 
شد. سرویس های پستی و تعرفه های انتقالی معین هم در این 

دوره تصویب شد.

تقابل یاران مسی و آلمان

داغ  فوتبال  ملی  دوستانه  بازی های  دوباره 
شده است. در حساس ترین بازی امشب، تیم 
آلمان به مصاف آرژانتین می رود. آلمانی ها 
این روزها با دوران اوج خودشــان فاصله 
گرفته اند اما احتمــالا هنوز هم روی کاغذ 
شانس بیشتری از یاران مسی برای برد دارند.

کلمه الإمام الحسن )ع(، ص. 209

امام حسن )ع(: کسی که دوستان و برادرانش را سبک شمارد و به آن ها بی اعتنا باشد، مروت 
و جوان مردی اش فاسد شده است.

اگر به خود خودمان بود، بحران کاغذی در کار نبود، نویســنده خوش قلم 
و کم کار پیش چشممان بود و چند شرط ناشــدنی دیگر، قطعا روزنامه را 
بعد از یک سال به همین یک برگه پشت و رو خلاصه نمی کردیم تا بتوانیم 
بیشتر برایتان از شــهر، آدم ها و اتفاقاتش بگوییم، روایتی با همین زبان 
نرم خودمان که خدا را شــکر توانسته است محبوبیت نصفه نیمه ای در دل 
شما باز کند، روایتی که سعی کردیم تا زورمان می رسد، از مدیرمحوری به 
ســمت مردم محوری تغییرش دهیم. این را گفتم تا فردا پیامک ندهید که 
چرا امروز ستون پیامک شهرآرا مترو را چاق تر کردیم! چاق کردیم تا یک 

بار کمتر از قبل برای گلچین پیامک های رسیده به دستمان اذیت شویم.

پیامک

ی دانید؟
آیا م

شبکه 3 - فیفادی - 22:15

دیگری 
هم که این تقاضا 

را داشته اند  باشد. البته 
کیانوش رستمی می  تواند در 

مسابقات پرو شرکت کند. به این 
ترتیب، سعید علی حسینی حضور 

در المپیک 2020 را از دست داد زیرا  او 
در دوره دوم مسابقات گزینشی المپیک 

در هیچ مسابقه ای شرکت نکرد و طبق 
فدراسیون جهانی، شانس حضور  قوانین 

در المپیک را از دست داد. البته رستمی هم 
با توجه به اینکه امتیازهای زیادی  از دست 
داده است، کار بسیار سختی برای رسیدن 

به المپیک 2020 دارد.

ئولو
جامپا

رضا مهاجری 

تاریخ نگار امیر ملک زادگان

علیرضا گرانپایه

تولید گوشت در فضا!

فضانــوردان در ارتفــاع 248 
دام،  بدون وجود  و  زمین  مایلی 
نخســتین تکه گوشت گوساله 
جهان را در فضا پرورش دادند. 
این گوشت برای نخستین بار در 
فضا و در بخش روسی ایستگاه 
فضایــی بین المللــی پرورش 
یافته است. البته فرایند تولید 

گوشت در زمین آغاز شد. برای این منظور، نخست از 
سلول های یک گاو استفاده شد. در مرحله بعد، یک تکه بافت ماهیچه ای 
در مقیاس کوچک تحت شــرایط گرانش صفر قــرار گرفت و در پرینتر 
سه بعدی زیستی چاپ شد. با کمک این فناوری، می توان در آینده غذای 
فضانوردان را در فضا تولید کرد. این در حالی اســت که کاهش گوشت 
مصرفی انسان ها روی زمین برای مقابله با گرمایش جهانی اهمیت زیادی 

دارد زیرا گاوها و حیوانات دیگر مقدار زیادی متان تولید می کنند.

7400 تومان خیار : 11500 تومان موز : تومان 2200 گوجه فرنگی :  1900 تومان 2500 تومان پیاز : ترازوسیب زمینی :
کلوز آپ غول ایرانی، غایب    المپیک
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عکس نوشت

شایعه برکناری از هدایت تیم 
میلان و جانشینی استفانو پیولی

بازگشت سرمربی مستعفی 
نساجی به تمرینات این تیم

پیشنهاد

حدیث روز

وقت اضافه

با تولید 3 میلیون تن برنج  : امســال 
در زمینه برنج خودکفا شــدیم که موجب 
صرفه جویــی بیــش از 1/1 میلیارد دلار 

خواهد شد.

با  : هفتگی  اینترنــت  بســته  هزینه 
سیم کارت عراقی بین 55 )500 مگ( تا 80 

)نامحدود( هزار تومان خواهد بود.

پاکبان  :  600 بدرقــه  مراســم  دیروز 
مشــهدی برای حضور در اربعین حسینی  

برگزار شد. 

کلاه قرمزی
@red.hat


